Nº 125, sexta-feira, 1 de julho de 2016190 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016070100190

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DO 1o- TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 24/2014

PROCESSO nº 1.119/2014. OBJETO: alteração subjetiva da con-
tratada. CONTRATANTE: JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO
GRAU NO RN, CNPJ nº 05.441.836/0001-45. CONTRATADA:
LANLINK SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº
19.877.300/0001-81. AL: artigo 78, inciso VI, da Lei nº 8.666/93.
ASSINADO: 24/06/2016, pela Contratante, Diretor do Foro, Juiz
Federal MARCO BRUNO MIRANDA CLEMENTINO, e pela Con-
tratada, Sr. Alexandre Mota Albuquerque.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Termo de rescisão do Contrato nº 018/2013-JF/SE, fir-
mado entre a União Federal, por intermédio da Justiça Federal -
Seção Judiciária de Sergipe; CNPJ: 05.426.567/0001-48, e a empresa
BRAVA SEGURANÇA E VIGILÂNCIA PATRIMONIAL LTDA,
CNPJ: 02.081.574/0001-67. PROC ADM: 284/2016; FUND LEGAL:
art. 79, II da Lei 8.666/93. DT ASSINATURA: 27/06/2016; AS-
SINAM: Edmilson da Silva Pimenta, Juiz Federal Diretor do Foro,
pela JF/SE e Grazziela Teti Almeida, pela contratada.

tinuados de reprografia e impressão por demanda, manutenção pre-
ventiva e corretiva, fornecimento de sistema de gerenciamento e de
todas as peças, partes e componentes necessários e de todo o su-
primento requerido para o funcionamento dos equipamentos. Valor:
R$ 33.900,00 (trinta e três mil e novecentos reais). Data da As-
sinatura: 11/12/2015. Prazo de validade do dia 11/12/2015 a
31/12/2016. Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único, Lei
8.666/93.

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 41/2016 - UASG 389320

Nº Processo: 456/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - O presente edital
tem por objeto o para a contratação de sociedade empresária para
prestação de serviço de manutenção predial preventiva e/ou corretiva,
sob demanda, das instalações da Sede do Conselho Federal de En-
fermagem ? Cofen, conforme normas aplicáveis da Associação Bra-
sileira de Normas Técnicas - ABNT, bem como das conforme as
estimativas, especificações e condições discriminadas no Termo de
Referência ? Anexo I. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
01/07/2016 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Slcn
304, Bloco e Lote 9 Asa Norte/brasilia Asa Norte - BRASILIA - DF
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389320-05-41-2016.
Entrega das Propostas: a partir de 01/07/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/07/2016 às
09h30 n site www.comprasnet.gov.br.

RENI DE PAULA FERNANDES
Pregoeiro

(SIDEC - 30/06/2016) 389320-00001-2016NE001917

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

A) Espécie: Convênio nº 023/2016: B) Objeto: Congresso Estadual de
Profissionais - CEP; C) Amparo: Base legal: Lei 8.666/93, Portaria
Interministerial 507/11, Resolução 1.013/05, Portaria AD-160/14 e
Decisão PL nº 0570/16; D) Processo: 0879/2016; E) Convenente:
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Tocantins, Crea-
TO; F) Vigência: 31/10/2016; G) Cobertura Orçamentária: Conta:
6.2.2.1.1.01.08.01.002 - Congresso Estadual de Profissionais - CEP.
H) Nota de Empenho nº: 2406 de 30/06/2016; e, Valor: R$ 77.875,33
(setenta e sete mil, oitocentos e setenta e cinco reais e trinta e três
centavos).

A) Espécie: Convênio nº 025/2016: B) Objeto: Congresso Estadual de
Profissionais - CEP; C) Amparo: Base legal: Lei 8.666/93, Portaria
Interministerial 507/11, Resolução 1.013/05, Portaria AD-160/14 e
Decisão PL nº 0570/16; D) Processo: 0866/2016; E) Convenente:
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Minas Gerais,
Crea-MG; F) Vigência: 31/10/2016; G) Cobertura Orçamentária: Con-
ta: 6.2.2.1.1.01.08.01.002 - Congresso Estadual de Profissionais -
CEP; H) Nota de Empenho nº: 2400 de 30/06/2016; e, Valor: R$
80.000,00 (oitenta mil reais).

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Espécie: Termo de Inexigibilidade de Licitação Nº 009/2016 com
fundamento no inciso II, artigo 25 da Lei nº 8.666/93; Favorecido:
Elo Consultoria Empresarial de Eventos Ltda; Objeto: Capacitação de
empregados do Confea no curso "Planilha de Custos e Formação de
Preços para Contratos de Terceirizados" de 30/06 a 01/07/2016 em
Brasilia/DF; Processo: CF-1465/2016; Cobertura Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.09.011 - Serviços de Seleção, Treinamento e Orien-
tação Profissional; Valor: R$ 10.980,00 (dez mil, novecentos e oitenta
reais); Autorizado: em 29/06/2016, por Nelson Dafico R. Filho -
Gerente de Recursos Humanos; Ratificação: em 29/06/2016, por Wal-
dir Ronaldo Rodrigues - Chefe de Gabinete.

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 21/2016

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 21/06/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para a execução de serviços ter-
ceirizados de motorista e copeiragem, com previsão de realização de
horas extras para o serviço de motorista, nos termos da lei e no
âmbito do Conselho Federal de Medicina, conforme especificações
constantes do presente edital e seus anexos.

NOELYZA BRASIL VIEIRA FERNANDES
Pregoeira

(SIDEC - 30/06/2016) 925158-00001-2016NE000001

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01/2016 ao Contrato CFMV nº 47/2015,
firmado em 31/08/2015, com a empresa W&E SERVIÇOS TÉC-
NICOS LTDA-EPP (CNPJ: 05.283.260/0001-35); Objeto: Prorroga-
ção do prazo de vigência do contrato até 30/08/2017; Fundamento
Legal: artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93; Processo: 2559/2016;
Dotação Orçamentária: 66.2.2.1.1.01.02.02.006.025 - Serviço de Lim-
peza e Conservação -PJ , Nota de Empenho nº 550 (tipo: global),
emitido em 22/06/2016; Valor Global do Contrato: R$ 10.737,94;
Signatários: pelo contratante, Benedito Fortes de Arruda, Presidente
e, pelo Contratado, Hugo Flávio Ribeiro da Silva, Procurador.

CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA

RESULTADOS DE ELEIÇÕES

Homologa o resultado da eleição processada, em 03 de junho de
2016, no CRO-Amapá.

O presidente do Conselho Federal de Odontologia, no uso de
suas atribuições regimentais, de acordo com o artigo 86 do Re-
gimento Eleitoral, aprovado pela Resolução CFO-80, de 12 de de-
zembro de 2007, "ad referendum" do Plenário, torna público, con-
forme Decisão CFO-43/2016, datada de 22 de junho de 2016, a
proclamação do resultado da eleição processada no Conselho Re-
gional de Odontologia do Amapá, no dia 03 de junho de 2016,
homologando a composição eleita para exercer o mandato de 04 de
agosto de 2016 a 03 de agosto de 2018:

MEMBROS EFETIVOS
Adriana Verônica Gato da Silva, CRO-AP-CD-266
Cátia Regina da Paz Silveira, CRO-AP-CD-45
Cláudio Valente Calandrini de Azevedo, CRO-AP-CD-183
Elaine Izabel Farias de Oliveira, CRO-AP-CD-364
Raimundo Nazareno de Souza Ávila, CRO-AP-CD-49
MEMBROS SUPLENTES
Ana Rita Pinheiro Barcessat, CRO-AP-CD-213
Carolina Ferreira de Oliveira, CRO-AP-CD-522
Evandro Santos Juarez Júnior, CRO-AP-CD-297
Juni Murici Fujishima, CRO-AP-CD-356
Priscilla Bueno Flores da Silva, CRO-AP-CD-310.

Homologa o resultado da eleição processada, em 2º turno, em 23 de
maio de 2016, no CRO-Goiás.

O presidente do Conselho Federal de Odontologia, no uso de
suas atribuições regimentais, de acordo com o artigo 86 do Re-
gimento Eleitoral, aprovado pela Resolução CFO-80, de 12 de de-
zembro de 2007, "ad referendum" do Plenário, torna público, con-
forme Decisão CFO-44/2016, datada de 22 de junho de 2016, a
proclamação do resultado da eleição processada, em 2º turno, no
Conselho Regional de Odontologia de Goiás, no dia 23 de maio de
2016, homologando a composição eleita para exercer o mandato de
14 de julho de 2016 a 13 de julho de 2018:

MEMBROS EFETIVOS
André Passaglia Esperidião, CRO-GO-CD-7932
Diego Nogueira Lacativa Lourenço, CRO-GO-CD-7645
Nilo Adelmando Pereira Júnior, CRO-GO-CD-3212
Renerson Gomes dos Santos, CRO-GO-CD-11337
Saulo de Tarso Boaventura Borges, CRO-GO-CD-7435
MEMBROS SUPLENTES
André Luiz Boaventura Borges, CRO-GO-CD-5701
Guilherme Lopes Angelino, CRO-GO-CD-9203
Júlia Arantes Araújo, CRO-GO-CD-11815
Júlio César Gomes Bezerra, CRO-GO-CD-7142
Mônica Assunta de Camargo Santos, CRO-GO-CD-4248.

ERMENSSON LUIZ JORGE
Vi c e - P r e s i d e n t e

No exercício da Presidência

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo CFP nº 23/2015 - PREGÃO 08/2015
Contratante: Conselho Federal de Psicologia
Contratado: WIKINET CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA
Objeto: Fornecimento de plataforma colaborativa para provimento de
serviços de e-mail, agenda, bate-papo com vídeo, compartilhamento
de e-mails e de arquivos, bem como permitir a criação de documentos
online.
Vigência: 12 meses
Valor: R$ 34.390,50
Data de Assinatura: 30 de junho de 2016.

EDITAL DE 29 DE JUNHO DE 2016
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

CONCURSO PÚBLICO CFP Nº 01/2015
01 - Na ordem de classificação estabelecida pelo Edital, o Conselho
Federal de Psicologia convoca o Senhor Andre Luis Soares e Silva
Pereira, Inscrição nº 338.00988828/6, a comparecer ao Conselho Fe-
deral de Psicologia, situado à SAF Sul, Quadra 2 Bloco "B" Ed. Via
Office Sala 104 - Brasília-DF, em até 30 dias, das 9h às 17h, contados
a partir da data de publicação do presente, para apresentação da
documentação pessoal completa e maiores informações, visando dar
andamento à contratação pelo regime da CLT, para o cargo Analista

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE ALAGOAS

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial: 002/2016
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar de as-
sessoria de imprensa e comunicação jornalística e institucional; Em-
presa Vencedora: CARMEM BEATRIZ DE MELO NUNES -
NEWPUBB, inscrita no CNPJ sob n.º 24.454.532/00010-67; Valor
mensal de: R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais); Fonte de Re-
curso: Centro de Custo: 5.02 - Comunicação - Plano de mídia; Ele-
mentos de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.01.005 - Consultoria de comu-
nicação; Fundamentação legal: Leis 8.666/93 e suas alterações.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE RONDÔNIA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2016

Comunicamos que a data de divulgação e o edital da li-
citação supracitada, publicada no D.O.U de 27/06/2016 foi alterado.
Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviço de agenciamento de
viagens. Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 01/07/2016 de
09h00 às 15h00. Endereço: Av. Carlos Gomes, 501, Bairro Caiari.
Porto Velho - RO ou www.comprasgovernamentais.gov.br ou
h t t p : / / w w w. c a u r o . g o v. b r / w p - c o n t e n t / u p l o a d s / 2 0 1 6 / 0 6 / P E - A g . - Vi a -
gens-PUBLICADO.pdf. Entrega das Propostas: a partir de 01/07/2016
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
13/07/2016 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: De acordo com legislação em vigor.

MÁRCIA CRISTINA BARBOSA DE SOUSA
ROMANO
Pregoeira

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO RIO DE JANEIRO

EDITAL DE 30 DE JUNHO DE 2016
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO

CONCURSO PÚBLICO

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO
RIO DE JANEIRO - CAU/RJ, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, torna pública a prorrogação por 02 (dois) anos, a contar
de 02 de julho de 2016, do prazo de validade do Concurso Público
01/2014 - CAU/RJ - Normativo, para provimento de vagas e for-
mação de cadastro-reserva em empregos de nível superior e nível
médio, publicado no Diário Oficial da União - DOU de 10 de janeiro
de 2014, cujo resultado foi homologado pelo Edital publicado em 02
de julho de 2014.

JERONIMO DE MORAES NETO
Presidente do Conselho

CONSELHO FEDERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 38/2015. Contratante: Conselho Federal de Administração
e a empresa TECH PRINTER COMERCIAL E SERVIÇOS DE IN-
FORMÁTICA EIRELLI - EPP. Objeto: Prestação de serviços con-

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-07-01T02:04:52-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial